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Forslag til forespørgselsdebat om hvordan vi kan forbedre menighedens, samt de ansatte i kirkernes 

vilkår. 

(Inatsisartut medlem Aqqalu C. Jerimiassen, Atassut) 

 

Tak til Inatsisartutmedlem Aqqalu C. Jerimiassen for forslaget. 

 

Kirke og tro er en personlig sag. Religionsfriheden sikrer, at alle har ret til at tro på lige, hvad man ønsker. 

Man skal imidlertid ikke glemme, at Kalaallit Nunaanni Ilagiit i flere hundrede år har fungeret som et fælles 

samlingssted, og mange har haft god nytte af deres tro og af Kalaallit Nunaanni Ilagiit, når livet har været 

svært af den ene eller den anden årsag. 

 

Præster, kateketer, organister og øvrige ansatte i Kalaallit Nunaanni Ilagiit har i lighed med alle andre en ret 

til ordentlige arbejds- og lønforhold. I den forbindelse er det vigtigt at sikre, at kirkerne løbende bliver 

vedligeholdt, så vi undgår udbrud af skimmelsvamp og lignende.  

 

Vi er også nødt til at have en grundig debat om fremtiden for Kalaallit Nunaanni Ilagiit, der i dag er fuldt 

finansieret af alle skatteborgere. Skal det blive ved med at være sådan? Skal folk med en anden trosretning 

end den der praktiseres i Kalaallit Nunaanni Ilagiit blive ved med at betale eller skal der indføres en særlig 

kirkeskat? 

 

Uanset hvad så er det vigtigt at anerkende Kalaallit Nunaanni Ilagiits historiske og kulturelle betydning for 

befolkningen. 

 

Måske kunne det være en løsning, at Kalaallit Nunaanni Ilagiit over Finansloven modtager et grundtilskud til 

vedligehold af bygninger og kirkegårde, mens resten af Kalaallit Nunaanni Ilagiits budget herefter 

tilvejebringes ved en særlig kirkeskat, der kun skal betales af medlemmer af Kalaallit Nunaanni Ilagiit. 

Kirkeskatten vil således hænge sammen med medlemskabet i Kalaallit Nunaanni Ilagiit. 

 

Man kan derfor sige, at de borgere, der vælger ikke at være medlem af Kalaallit Nunaanni Ilagiit vil kunne få 

en mindre skattelettelse, mens medlemmer af Kalaallit Nunaanni Ilagiit skatteforhold er uændrede i forhold 

til i dag. 

 

Det var Demokraatits input til debatten. 

 

 


